



MUNICÍPIO DE ANANÁS/TO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 37/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ANANÁS/TO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 11/2025 referente à **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTES E PEDAGÓGICOS, QUE SERÃO DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, E TODOS OS FUNDOS: SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE.**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - 53.558.020/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	97,00	UN	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 26,90	R\$ 2.609,3000	R\$ 51,48	R\$ 4.993,56	47,7466 %	R\$ 24,58
Descrição: Agenda 21x15 Capa Dura 350 Páginas										
3	85,00	UN	FRAMA	FRAMA	R\$ 9,15	R\$ 777,7500	R\$ 18,45	R\$ 1.568,25	50,4065 %	R\$ 9,30
Descrição: ALFINETE DE ESCRITÓRIO NÚMERO CORES DIVERSAS, EM POLIESTIRENO E ARAME DE AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM: CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE E DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DE BOA QUALIDADE.										
4	90,00	Un	RADEX	RADEX	R\$ 1,23	R\$ 110,7000	R\$ 2,62	R\$ 235,80	53,0534 %	R\$ 1,39
Descrição: APONTADOR C/RESERVATÓRIO PLÁSTICO. DIÂMETRO DE 4 CM C/ ALTURA DE 3 CM. DE BOA QUALIDADE.										
8	260,00	RL	JK	JK	R\$ 16,99	R\$ 4.417,4000	R\$ 34,68	R\$ 9.016,80	51,0092 %	R\$ 17,69
Descrição: BARBANTE CRU, COM 8 FIO, 100 MTS. Nº 10. 100 ALGODÃO.										
11	200,00	UN	MASTER	MASTER	R\$ 5,50	R\$ 1.100,0000	R\$ 8,19	R\$ 1.638,00	32,8449 %	R\$ 2,69
Descrição: BLOCO POST - IT 400 FLS 51X51 MM CORES VARIADAS										
16	1.380,00	UN	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 8,03	R\$ 11.081,4000	R\$ 16,20	R\$ 22.356,00	50,4320 %	R\$ 8,17
Descrição: CADERNO CAPADURA BROCHURAGRANDE, COM FOLHAS PAUTADAS, ETIQUETA PRÓPRIA NA CAPA EM COR LISA. FOLHAS: 96. ACABAMENTO: COSTURADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 14, 8X21 CM (AXL) E DE BOA QUALIDADE.										
17	450,00	UN	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 21,98	R\$ 9.891,0000	R\$ 35,73	R\$ 16.078,50	38,4830 %	R\$ 13,75
Descrição: CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL DE 15 MATÉRIAS EM BOA QUALIDADE E BOM ACABAMENTO										
21	125,00	Un	MASTER	MASTER	R\$ 30,00	R\$ 3.750,0000	R\$ 66,20	R\$ 8.275,00	54,6827 %	R\$ 36,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CALCULADORA GRANDE DE MESA 12 DÍGITOS. POSSUI VISOR LCD. POSSUI MEMÓRIA, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS E FUNÇÃO GT, CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. FUNCIONA A BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR. TAMANHO: 117 X 143 X 26 MM. PESO: 30 G. DE BOA QUALIDADE.										
28	780,00	UN	VMP	VMP	R\$ 0,77	R\$ 600,6000	R\$ 1,57	R\$ 1.224,60	50,9554 %	R\$ 0,80
Descrição: CARTOLINA CORES VARIADAS GRAMATURA: 150 G. TAMANHO: 50 X 66. DE BOA QUALIDADE.										
39	160,00	UN	PIRA	PIRA	R\$ 15,99	R\$ 2.558,4000	R\$ 37,83	R\$ 6.052,80	57,7319 %	R\$ 21,84
Descrição: COLA DE BRANCA 1 LITRO. PRODUTO ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA.										
40	235,00	Un	PIRA	PIRA	R\$ 3,12	R\$ 733,2000	R\$ 5,06	R\$ 1.189,10	38,3399 %	R\$ 1,94
Descrição: COLA DE ISOPOR 90G. PRODUTO ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA										
70	190,00	Un	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 40,00	R\$ 7.600,0000	R\$ 49,39	R\$ 9.384,10	19,0119 %	R\$ 9,39
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 50MM,MM										
81	55,00	UN	KAZ	KAZ	R\$ 15,00	R\$ 825,0000	R\$ 22,07	R\$ 1.213,85	32,0344 %	R\$ 7,07
Descrição: NOVELO DE LÃ CORES VARIADAS E BOA QUALIDADE										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	44,6632 %	R\$ 37.171,61
							R\$ 46.054,75	R\$ 83.226,36		

Fornecedor : A T I PAPELARIA LTDA - 07.824.368/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	90,00	UN	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 4,59	R\$ 413,1000	R\$ 9,97	R\$ 897,30	53,9618 %	R\$ 5,38
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO DE BORRACHA, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA COM TECIDO, TAMANHO MÉDIO, N 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA. DE BOA QUALIDADE.										
6	105,00	Un	CIABRIN K	CIABRIN K	R\$ 6,98	R\$ 732,9000	R\$ 14,18	R\$ 1.488,90	50,7757 %	R\$ 7,20
Descrição: BAMBOLÊ TAMANHOS DIVERSOS DE CLORETO DE POLVINILIO										
13	195,00	UN	MERCUR	MERCUR	R\$ 22,42	R\$ 4.371,9000	R\$ 40,98	R\$ 7.991,10	45,2903 %	R\$ 18,56
Descrição: BORRACHA BRANCA, MACIA, FLEXÍVEL, APLICAÇÃO LÁPIS, TIPO PONTEIRA, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE PAPEL. CX 1X100. DE BOA QUALIDADE.										
43	115,00	Un	ARTEPL AS	ARTEPLA S	R\$ 15,50	R\$ 1.782,5000	R\$ 15,76	R\$ 1.812,40	1,6497 %	R\$ 0,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CORDAS EM CORES E MATERIAS VARIADOS NYLON, FIBRA, POLIETILENO.										
69	280,00	Un	KNAUF	KNAUF	R\$ 18,00	R\$ 5.040,0000	R\$ 18,33	R\$ 5.131,70	1,7869 %	R\$ 0,33
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM										
71	155,00	UN	MAKE	MAKE	R\$ 7,50	R\$ 1.162,5000	R\$ 7,65	R\$ 1.185,75	1,9607 %	R\$ 0,15
Descrição: GIZ DE CERA 48G- CAIXA COM 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADES DE CORES VARIADAS										
72	73,00	Un	RINO	RINO	R\$ 122,50	R\$ 8.942,5000	R\$ 122,95	R\$ 8.975,35	0,3660 %	R\$ 0,45
Descrição: GRAMPEADOR DE MADEIRA, TAPAREIRO DE AÇO COM PLASTICO DURO DE BOA QUALIDADE										
73	110,00	UN	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 55,50	R\$ 6.105,0000	R\$ 55,69	R\$ 6.125,90	0,3411 %	R\$ 0,19
Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO GRANDE , CAPACIDADEMÍNIMAPARAGRAMPEAR25FOLHAS DEPAPEL75G/M2,DIMENSÕESMÍNIMAS200X60X50 MM,FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMASAE1010/20,COM1,0MM.DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO,BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES(ABERTO OU FECHADO),EM AÇO NORMA SAE1010/20,COM ACABAMENTO NIQUELADO,ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE1010/20,OXIDAÇÃO PRETA,FACA AÇO NORMA SAE 1065/70,TEMPERADA E RESISTENTE,MOLA,AÇO MOLA PRÉ TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 200 GRAMPOS26/6. DE BOA QUALIDADE.										
74	350,00	UN	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 15,75	R\$ 5.512,5000	R\$ 15,76	R\$ 5.516,00	0,0634 %	R\$ 0,01
Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 12FOLHAS DEPAPEL75G/M2, DIMENSÕESMÍNIMAS140X37X50MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE1010/20, COM1, 00 MM. DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO,BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES(ABERTO OU FECHADO),EMAÇONORMASAE1010/20,COM ACABAMENTO NIQ APOIO DA BASE EM PVC. (PEQUENO) DE BOA QUALIDADE.UELADO,ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE1010/20,OXIDAÇÃO PRETA,FACA AÇO NORMA SAE 1065/70,TEMPERADA E RESISTENTE,MOLA,AÇO MOLA PRÉ-TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMPOS26/6,										
97	1.250,00	UN	VMP	VMP	R\$ 3,10	R\$ 3.875,0000	R\$ 3,15	R\$ 3.937,50	1,5873 %	R\$ 0,05
Descrição: PAPEL CELOFANE 85X100 CM DE BOA QUALIDADE										
99	100,00	RL	MAKE	MAKE	R\$ 90,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 90,37	R\$ 9.037,00	0,4094 %	R\$ 0,37
Descrição: PAPEL CONTACTE PERSONALIZADO										
110	30,00	PC	SÃO DOMING OS	SÃO DOMING OS	R\$ 120,00	R\$ 3.600,0000	R\$ 120,84	R\$ 3.625,20	0,6951 %	R\$ 0,84
Descrição: PAPEL PARA FLIPERSHART										
111	300,00	UN	VMP	VMP	R\$ 1,55	R\$ 465,0000	R\$ 1,57	R\$ 471,00	1,2738 %	R\$ 0,02
Descrição: Papel Pardo										
116	505,00	Un	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 5,20	R\$ 2.626,0000	R\$ 5,25	R\$ 2.651,25	0,9523 %	R\$ 0,05
Descrição: PASTA CANELADA										
117	260,00	Un	DAC	DAC	R\$ 34,00	R\$ 8.840,0000	R\$ 34,47	R\$ 8.962,20	1,3635 %	R\$ 0,47
Descrição: PASTA CATALOGO COM VISOR LATERAL 100 FOLHAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
122	370,00	Un	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 7,50	R\$ 2.775,0000	R\$ 7,96	R\$ 2.945,20	5,7788 %	R\$ 0,46
Descrição: PASTA DE AQRQUIVO FÁCIL										
123	220,00	UN	DAC	DAC	R\$ 16,00	R\$ 3.520,0000	R\$ 16,28	R\$ 3.581,60	1,7199 %	R\$ 0,28
Descrição: Pasta para documento vai/vem										
124	270,00	UN	DAC	DAC	R\$ 14,00	R\$ 3.780,0000	R\$ 14,18	R\$ 3.828,60	1,2693 %	R\$ 0,18
Descrição: Pasta em LA4 c/ 10 unid										
125	55,00	UN	DAC	DAC	R\$ 34,50	R\$ 1.897,5000	R\$ 34,68	R\$ 1.907,40	0,5190 %	R\$ 0,18
Descrição: Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias, acompanhando etiquetas de identificação dos visores nas 12 divisórias possuindo fechamento com elástico, que garanta a flexibilidade no manuseio.										
127	3.720,00	Un	DAC	DAC	R\$ 1,54	R\$ 5.728,8000	R\$ 2,62	R\$ 9.746,40	41,2213 %	R\$ 1,08
Descrição: PASTA TRANSPARENTE CRISTAL COM GRAMPO										
128	175,00	CX	ACC	ACC	R\$ 7,00	R\$ 1.225,0000	R\$ 7,04	R\$ 1.232,00	0,5681 %	R\$ 0,04
Descrição: PERCEVEJOS LATÃO DOURADO C/100UND										
129	67,00	UN	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 61,90	R\$ 4.147,3000	R\$ 62,00	R\$ 4.154,00	0,1612 %	R\$ 0,10
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTORA EPÓXI, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 30 FL. FUNCIONAMENTO MANUAL. DE BOA QUALIDADE										
130	131,00	UN	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 122,00	R\$ 15.982,0000	R\$ 122,71	R\$ 16.075,01	0,5785 %	R\$ 0,71
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTORA EPÓXI, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 65 FLS. FUNCIONAMENTO MANUAL. DE BOA QUALIDADE.										
140	175,00	UN	BRW	BRW	R\$ 72,00	R\$ 12.600,0000	R\$ 72,32	R\$ 12.656,00	0,4424 %	R\$ 0,32
Descrição: Pincel para quadro branco c/ 12 unid										
141	60,00	CX	FABER	FABER	R\$ 79,99	R\$ 4.799,4000	R\$ 81,96	R\$ 4.917,60	2,4036 %	R\$ 1,97
Descrição: PINCEL PARA RETROPOJETOR										
143	212,00	UN	MAKE	MAKE	R\$ 28,00	R\$ 5.936,0000	R\$ 28,18	R\$ 5.974,16	0,6387 %	R\$ 0,18
Descrição: Pistola para cola quente pequena										
144	55,00	RL	PLASTVI NIL	PLASTVI NIL	R\$ 26,25	R\$ 1.443,7500	R\$ 26,27	R\$ 1.444,85	0,0761 %	R\$ 0,02
Descrição: PLASTICO PVC TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM MESA 0,10MM										
145	475,00	UN	STALLO	STALLO	R\$ 24,70	R\$ 11.732,5000	R\$ 29,16	R\$ 13.851,00	15,2949 %	R\$ 4,46
Descrição: PRANCHETA ACRILICA										
146	52,00	Un	STALLO	STALLO	R\$ 102,50	R\$ 5.330,0000	R\$ 102,98	R\$ 5.354,96	0,4661 %	R\$ 0,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: QUADRO BRANCO MEDIDA APROXIMADAS ALTURA 90 CM										
147	430,00	Un	WALEU	WALEU	R\$ 3,60	R\$ 1.548,0000	R\$ 3,67	R\$ 1.578,10	1,9073 %	R\$ 0,07
Descrição: RÉGUA MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURA E 25MM DE LARGURA DE BOA QUALIDADE.										
148	200,00	Un	WALEU	WALEU	R\$ 11,00	R\$ 2.200,0000	R\$ 11,14	R\$ 2.228,00	1,2567 %	R\$ 0,14
Descrição: RÉGUA MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURA E 25MM DE LARGURA. DE BOA QUALIDADE.										
149	100,00	Un	TEKBON D	TEKBON D	R\$ 14,33	R\$ 1.433,0000	R\$ 14,34	R\$ 1.434,00	0,0697 %	R\$ 0,01
Descrição: SPRAY CORES VARIADAS										
151	40,00	Un	BLESS	BLESS	R\$ 80,00	R\$ 3.200,0000	R\$ 80,29	R\$ 3.211,60	0,3611 %	R\$ 0,29
Descrição: TELA GRANDE PARA PINTURA										
153	70,00	Un	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 99,99	R\$ 6.999,3000	R\$ 102,97	R\$ 7.207,90	2,8940 %	R\$ 2,98
Descrição: TESOURA DE PICOTAR GRANDE										
155	390,00	UN	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 23,00	R\$ 8.970,0000	R\$ 23,12	R\$ 9.016,80	0,5190 %	R\$ 0,12
Descrição: TESOURA GRANDE DE USO GERAL. LÂMINAS EM AÇO INOX. CABOS DE POLIPROPILENO. ALTURA: 1,80 CM. LARGURA: 10,00 CM. PROFUNDIDADE: 27,50 CM. PESO: 67,00 GRAMAS. DE BOA QUALIDADE.										
156	1.300,00	UN	MAKE	MAKE	R\$ 5,50	R\$ 7.150,0000	R\$ 5,98	R\$ 7.774,00	8,0267 %	R\$ 0,48
Descrição: TINTA GUACHE DE 15 ML CORES VARIADAS. ATÓXICA; SOLÚVEL EM ÁGUA. CX. 6X1. DE BOA QUALIDADE.										
157	155,00	Un	RADEX	RADEX	R\$ 113,00	R\$ 17.515,0000	R\$ 113,49	R\$ 17.590,95	0,4317 %	R\$ 0,49
Descrição: TINTA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 500ML										
159	90,00	Un	RADEX	RADEX	R\$ 10,00	R\$ 900,0000	R\$ 10,51	R\$ 945,90	4,8525 %	R\$ 0,51
Descrição: TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, EMBALAGEM: FRASCO COM 40 ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.										
160	221,00	Un	RADEX	RADEX	R\$ 13,25	R\$ 2.928,2500	R\$ 13,26	R\$ 2.930,46	0,0754 %	R\$ 0,01
Descrição: TINTA PARA RECARREGAR PINCEL, QUADRO BRANCO, VERMELHO COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS. CARACTERÍSTICA: REABASTECEDOR DE PINCEIS MARCADORES PARA QUADRO BRANCO. VOLUME DO FRASCO: 20 ML POR										
161	150,00	UN	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 9,00	R\$ 1.350,0000	R\$ 9,46	R\$ 1.419,00	4,8625 %	R\$ 0,46
Descrição: TINTA PARA TECIDO										
164	303,00	CX	BIC	BIC	R\$ 69,00	R\$ 20.907,0000	R\$ 69,35	R\$ 21.013,05	0,5046 %	R\$ 0,35
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1,0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM GRAVA DO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX 50X1. DE BOA QUALIDADE.										
166	1.100,00	UN	MAK	MAK	R\$ 2,50	R\$ 2.750,0000	R\$ 2,62	R\$ 2.882,00	4,5801 %	R\$ 0,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LAÇOS PARA PRESENTE TAM: M DE BOA QUALIDADE										
169	10,00	UN	KNAUF	KNAUF	R\$ 24,00	R\$ 240,0000	R\$ 24,17	R\$ 241,70	0,7033 %	R\$ 0,17
Descrição: Folha de isopor 15 mm										
171	190,00	Un	KNAUF	KNAUF	R\$ 34,99	R\$ 6.648,1000	R\$ 36,78	R\$ 6.988,20	4,8667 %	R\$ 1,79
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM,MM										
							Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	5,7180 %	R\$ 13.834,19
							228.104,80	241.938,99		

Fornecedor : ROGILSON MARTINS REIS - 00.140.966/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	1.200,00	PC	MEKE	LATEX LISO Nº 07	R\$ 7,26	R\$ 8.712,0000	R\$ 8,39	R\$ 10.068,00	13,4684 %	R\$ 1,13
Descrição: BALÃO EM LATEX LISO Nº 07 PACOTE COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS										
7	30,00	Un	REVAL	PAPEL OU PAPEL- CARTÃO	R\$ 14,27	R\$ 428,1000	R\$ 18,91	R\$ 567,30	24,5372 %	R\$ 4,64
Descrição: BARALHO FEITOS DE PAPEL OU PAPEL-CARTÃO, COM UMA CAMADA DE LAMINAÇÃO PLÁSTICA PARA MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO DESGASTE										
9	295,00	UN	GATTE	7 MM X 30 CM	R\$ 38,62	R\$ 11.392,9000	R\$ 51,48	R\$ 15.186,60	24,9805 %	R\$ 12,86
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE 7 MM X 30 CM A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 01 KG										
10	295,00	UN	GATTE	11,2MM X 30 CM	R\$ 39,30	R\$ 11.593,5000	R\$ 52,39	R\$ 15.455,05	24,9856 %	R\$ 13,09
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2MM X 30 CM A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 01 KG										
12	35,00	Un	FORONI	BINGO	R\$ 6,31	R\$ 220,8500	R\$ 8,41	R\$ 294,35	24,9702 %	R\$ 2,10
Descrição: BLOCO DE CARTELA DE BINGO										
19	235,00	UN	POLYCA RT	NÃO ATÓXICA 40 LT	R\$ 37,09	R\$ 8.716,1500	R\$ 47,29	R\$ 11.113,15	21,5690 %	R\$ 10,20
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA FABRICADA EM 100 POLIPROPILENO NÃO ATÓXICA 40 LT										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	315,00	Un	MEKE	HIDROC OR FINO	R\$ 2,49	R\$ 784,3500	R\$ 3,15	R\$ 992,25	20,9523 %	R\$ 0,66
Descrição: CANETINHA HIDROCOR FINO CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS										
26	135,00	UN	MEKE	coloridas c/12 unid	R\$ 2,51	R\$ 338,8500	R\$ 3,15	R\$ 425,25	20,3174 %	R\$ 0,64
Descrição: Canetinhas coloridas c/12 unid.										
30	230,00	UN	MEKE	TAMANH O MEDIO	R\$ 50,43	R\$ 11.598,9000	R\$ 50,44	R\$ 11.601,20	0,0198 %	R\$ 0,01
Descrição: CESTA PARA PRESENTE DE PAPEL DURO TAMANHO MEDIO EM BOA QUALIDADE COM ESTAMPAS VARIADAS										
31	230,00	UN	MEKE	TAMANH O GRANDE	R\$ 68,29	R\$ 15.706,7000	R\$ 68,30	R\$ 15.709,00	0,0146 %	R\$ 0,01
Descrição: CESTA PARA PRESENTE DE PAPEL DURO TAMANHO GRANDE EM BOA QUALIDADE COM ESTAMPAS VARIADAS										
34	255,00	Cx	BACHI	TAMANH O 4/0	R\$ 5,49	R\$ 1.399,9500	R\$ 6,77	R\$ 1.725,08	18,8470 %	R\$ 1,28
Descrição: CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/100 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE.										
35	110,00	Un	TEKBON D	MOD. INSTANT ÂNEA	R\$ 9,99	R\$ 1.098,9000	R\$ 13,21	R\$ 1.453,10	24,3754 %	R\$ 3,22
Descrição: COLAADESIVA INSTANTÂNEA										
37	220,00	Un	ISOEST E	ISOPOR 15MM,M M	R\$ 18,99	R\$ 4.177,8000	R\$ 24,17	R\$ 5.317,40	21,4315 %	R\$ 5,18
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM,MM										
52	80,00	UN	MASTER	LAMINA FINA	R\$ 19,99	R\$ 1.599,2000	R\$ 24,52	R\$ 1.961,60	18,4747 %	R\$ 4,53
Descrição: ESTILETE FINO CAIXA COM 12 UN, CORPO PLÁSTICO, LAMINA FINA.										
53	150,00	Un	RADEX	P/ QUADRO BRANCO	R\$ 9,99	R\$ 1.498,5000	R\$ 12,19	R\$ 1.828,50	18,0475 %	R\$ 2,20
Descrição: ESTOJO P/ QUADRO BRANCO PRODUZIDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; LEVE E PRÁTICO DE USAR										
55	260,00	UN	MASTER	TIPO ESPÁTU LA	R\$ 2,79	R\$ 725,4000	R\$ 3,15	R\$ 819,00	11,4285 %	R\$ 0,36
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA,METÁLICO										
56	100,00	MT	MEKE	P/ ARTESA NATO	R\$ 44,99	R\$ 4.499,0000	R\$ 47,29	R\$ 4.729,00	4,8636 %	R\$ 2,30
Descrição: FELTRO P/ ARTESANATO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	810,00	UN	EMBALA NDO	COLORI DA LARGA	R\$ 4,99	R\$ 4.041,9000	R\$ 6,51	R\$ 5.273,10	23,3486 %	R\$ 1,52
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA LARGA										
61	150,00	Un	EMBALA NDO	CREPE COLORI DA	R\$ 6,29	R\$ 943,5000	R\$ 6,30	R\$ 945,00	0,1587 %	R\$ 0,01
Descrição: FITA CREPE COLORIDA FINA										
62	320,00	RM	CHAMEX	COR AZUL 100 FOLHAS	R\$ 12,59	R\$ 4.028,8000	R\$ 13,08	R\$ 4.185,60	3,7461 %	R\$ 0,49
Descrição: PAPEL A-4 COR AZUL 100 FOLHAS										
63	190,00	Un	EMBALA NDO	CREPE LARGA	R\$ 18,90	R\$ 3.591,0000	R\$ 18,91	R\$ 3.592,90	0,0528 %	R\$ 0,01
Descrição: FITA CREPE LARGA										
64	190,00	Un	EMBALA NDO	CETIM FINA	R\$ 13,59	R\$ 2.582,1000	R\$ 13,61	R\$ 2.586,38	0,1652 %	R\$ 0,02
Descrição: FITA DE CETIM FINA										
65	410,00	MT	EMBALA NDO	CETIM LARGA	R\$ 16,79	R\$ 6.883,9000	R\$ 16,81	R\$ 6.892,10	0,1189 %	R\$ 0,02
Descrição: FITA DE CETIM LARGA										
66	115,00	PC	EMBALA NDO	CETIM MEDIA	R\$ 15,22	R\$ 1.750,3000	R\$ 15,23	R\$ 1.751,45	0,0656 %	R\$ 0,01
Descrição: FITA CETIM MEDIA										
67	110,00	UN	GATTE	MÉTRICA 1,5 MTS	R\$ 6,99	R\$ 768,9000	R\$ 7,02	R\$ 772,20	0,4273 %	R\$ 0,03
Descrição: FITA MÉTRICA 1,5 MTS. DE BOA QUALIDADE.										
68	130,00	RL	GATTE	ROLO 5 MM X 50M	R\$ 7,03	R\$ 913,9000	R\$ 7,04	R\$ 915,20	0,1420 %	R\$ 0,01
Descrição: FITILHO EM POLIETILENO ROLO 5 MM X 50M										
75	330,00	CX	BACHI	23/6, NIQUELA DO	R\$ 7,03	R\$ 2.319,9000	R\$ 7,04	R\$ 2.323,20	0,1420 %	R\$ 0,01
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6, NIQUELADO, CX C/ 1.000 UND. DE BOA QUALIDADE.										
76	70,00	CX	ACC	MOD. MADEIR A	R\$ 20,19	R\$ 1.413,3000	R\$ 24,20	R\$ 1.694,00	16,5702 %	R\$ 4,01
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA										
77	133,00	PC	BACHI	TIPO TRILHO	R\$ 24,16	R\$ 3.213,2800	R\$ 24,17	R\$ 3.214,61	0,0413 %	R\$ 0,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: GRAMPOS PARA PASTA TIPO TRILHO MACHO E FEMEA										
78	55,00	UN	MEKE	28 PEÇAS 7MM EM MARFIM OSSO	R\$ 24,09	R\$ 1.324,9500	R\$ 24,10	R\$ 1.325,50	0,0414 %	R\$ 0,01
Descrição: JOGO DE DOMINO 28 PEÇAS 7MM EM MARFIM OSSO, OU MATERIAL SIMILAR DE BOA QUALIDADE										
79	35,00	CX	MEKE	MOD. EDUCATI VO	R\$ 33,59	R\$ 1.175,6500	R\$ 33,63	R\$ 1.177,05	0,1189 %	R\$ 0,04
Descrição: JOGO DE PEÇA QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO										
80	55,00	Un	MEKE	MOD. XADREX	R\$ 47,28	R\$ 2.600,4000	R\$ 47,29	R\$ 2.600,95	0,0211 %	R\$ 0,01
Descrição: JOGO DE XADREZ DE BOA QUALIDADE										
83	660,00	CX	TILIBRA	GRANDE CX. 12 UNID	R\$ 9,36	R\$ 6.177,6000	R\$ 9,37	R\$ 6.184,20	0,1067 %	R\$ 0,01
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE CX. 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADES										
84	270,00	CX	GATTE	LÁPIS PRETO N 2	R\$ 68,29	R\$ 18.438,3000	R\$ 68,30	R\$ 18.441,00	0,0146 %	R\$ 0,01
Descrição: LÁPIS PRETO N 2, CORPO SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SELO DO INMETRO E FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA CAIXA 144 X 1. DE BOA QUALIDADE.										
85	120,00	UN	MERCU R	Nº 18 C/500 UNID	R\$ 27,31	R\$ 3.277,2000	R\$ 27,32	R\$ 3.278,40	0,0366 %	R\$ 0,01
Descrição: LIGA DE BORRACHA Nº 18 C/500 UNID.										
86	65,00	Un	MASTER	CROCHÊ 151G CORES VARIADA S	R\$ 33,59	R\$ 2.183,3500	R\$ 33,63	R\$ 2.185,95	0,1189 %	R\$ 0,04
Descrição: LINHA CROCHÊ 151G CORES VARIADAS 1000M DE BOA QUALIDADE										
87	133,00	UN	TILIBRA	ATA 100FLS	R\$ 18,90	R\$ 2.513,7000	R\$ 18,91	R\$ 2.514,95	0,0497 %	R\$ 0,01
Descrição: LIVRO ATA 100FLS										
88	100,00	Un	TILIBRA	ATA 50FLS	R\$ 14,70	R\$ 1.470,0000	R\$ 14,71	R\$ 1.471,00	0,0679 %	R\$ 0,01
Descrição: LIVRO ATA 50FLS										
89	150,00	Un	TILIBRA	INFANTIL	R\$ 26,26	R\$ 3.939,0000	R\$ 26,27	R\$ 3.940,50	0,0380 %	R\$ 0,01
Descrição: LIVRO DE HISTÓRIA INFANTIL										
90	500,00	UN	ACRILEX	180g c/12 unid	R\$ 11,16	R\$ 5.580,0000	R\$ 11,17	R\$ 5.585,00	0,0895 %	R\$ 0,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Massa Modelar 180g c/12 unid.										
91	10,00	UN	MEKE	Olho para boneca	R\$ 18,90	R\$ 189,0000	R\$ 18,91	R\$ 189,10	0,0528 %	R\$ 0,01
Descrição: Olho para bonecas c/100 unid										
92	40,00	UN	MEKE	PCT C/1000 UN	R\$ 8,54	R\$ 341,6000	R\$ 8,55	R\$ 342,00	0,1169 %	R\$ 0,01
Descrição: PALITO DE PICOLÉ PCT C/1000 UNO										
93	1.500,00	CX	CHAMEX	A4, MEDINDO 210/297 MM	R\$ 279,99	R\$ 419.985,0000	R\$ 364,30	R\$ 546.450,00	23,1430 %	R\$ 84,31
Descrição: PAPEL , FORMATO A4, MEDINDO 210/297 MM, GRAMATURA 75G/M2, ALCALINO, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS, ENTREGAR EM CAIXAS CONTENDO 10 RESMAS CADA. DE BOA QUALIDADE.										
95	380,00	CX	CIS	CARBON O	R\$ 99,82	R\$ 37.931,6000	R\$ 99,83	R\$ 37.935,40	0,0100 %	R\$ 0,01
Descrição: PAPEL CARBONO										
100	90,00	RL	VMP	MOD. TRANSPARENTE	R\$ 139,75	R\$ 12.577,5000	R\$ 139,76	R\$ 12.578,40	0,0071 %	R\$ 0,01
Descrição: CONTACTE TRANSPARENTE										
102	150,00	UN	VMP	Adesivo Transparente	R\$ 45,61	R\$ 6.841,5000	R\$ 45,62	R\$ 6.843,00	0,0219 %	R\$ 0,01
Descrição: Papel Adesivo Transparente c/ 10 fls										
103	250,00	UN	MASTER	Fotográfico Adesivo	R\$ 17,42	R\$ 4.355,0000	R\$ 17,43	R\$ 4.358,45	0,0791 %	R\$ 0,01
Descrição: Papel Fotográfico Adesivo 180g c/ 20 fls										
104	410,00	UN	MASTER	Fotográfico Matte	R\$ 17,29	R\$ 7.088,9000	R\$ 17,37	R\$ 7.121,70	0,4605 %	R\$ 0,08
Descrição: Papel Fotográfico Matte / 220g c/50 fls										
106	820,00	UN	VMP	MADEIRA	R\$ 1,69	R\$ 1.385,8000	R\$ 1,73	R\$ 1.418,60	2,3121 %	R\$ 0,04
Descrição: PAPEL MADEIRA										
107	205,00	FL	VMP	MICRO ONDULADO	R\$ 5,84	R\$ 1.197,2000	R\$ 5,85	R\$ 1.199,25	0,1709 %	R\$ 0,01
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO										
108	452,00	CX	CHAMEX	OFICIO	R\$ 58,96	R\$ 26.649,9200	R\$ 58,97	R\$ 26.654,44	0,0169 %	R\$ 0,01
Descrição: PAPEL OFICIO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
109	1.460,00	UN	OFFPAPER	Off Set 180g	R\$ 18,69	R\$ 27.287,4000	R\$ 18,70	R\$ 27.302,00	0,0534 %	R\$ 0,01
Descrição: Papel Off Set 180g c/100fls										
113	605,00	UN	MASTER	vergê c/ 50 folhas	R\$ 18,69	R\$ 11.307,4500	R\$ 18,74	R\$ 11.337,70	0,2668 %	R\$ 0,05
Descrição: Papel vergê c/ 50 folhas										
114	165,00	UN	POLYCA RT	AZ lombo fino	R\$ 327,85	R\$ 54.095,2500	R\$ 327,86	R\$ 54.096,90	0,0030 %	R\$ 0,01
Descrição: Pasta AZ lombo fino c/20 unid										
115	160,00	UN	POLYCA RT	AZ lombo largo	R\$ 327,85	R\$ 52.456,0000	R\$ 327,86	R\$ 52.457,60	0,0030 %	R\$ 0,01
Descrição: Pasta AZ lombo largo c/20 unid										
118	260,00	Un	DAC	CATALOGO COM VISOR	R\$ 64,99	R\$ 16.897,4000	R\$ 65,15	R\$ 16.939,00	0,2455 %	R\$ 0,16
Descrição: PASTA CATALOGO COM VISOR LATERAL COM 50 FOLHAS										
119	3.615,00	Un	POLYCA RT	COM ABAS E ELASTICO	R\$ 5,76	R\$ 20.822,4000	R\$ 5,77	R\$ 20.858,55	0,1733 %	R\$ 0,01
Descrição: PASTA COM ABAS E ELASTICO, FINA TRASPARENTE DE BOA QUALIDADE										
120	3.400,00	Un	POLYCA RT	COM ABAS E ELASTICO	R\$ 5,76	R\$ 19.584,0000	R\$ 5,77	R\$ 19.618,00	0,1733 %	R\$ 0,01
Descrição: Pasta com abas e elástico, plastificada, cartão, no tamanho ofício cores variadas fina										
121	430,00	UN	DIGICOR	MOD. PROCESSO	R\$ 119,99	R\$ 51.595,7000	R\$ 120,84	R\$ 51.961,20	0,7034 %	R\$ 0,85
Descrição: PASTA PROCESSO										
126	6.015,00	Un	POLYCA RT	MOD. SUSPENSE	R\$ 5,85	R\$ 35.187,7500	R\$ 5,86	R\$ 35.247,90	0,1706 %	R\$ 0,01
Descrição: PASTA SUSPENSE										
131	365,00	CX	PILOTO	ATÔMICO	R\$ 75,65	R\$ 27.612,2500	R\$ 75,66	R\$ 27.615,90	0,0132 %	R\$ 0,01
Descrição: PINCEL ATÔMICO PILOTO										
132	155,00	UN	MASTER	marcador de texto	R\$ 21,43	R\$ 3.321,6500	R\$ 21,44	R\$ 3.323,20	0,0466 %	R\$ 0,01
Descrição: Pincel marcador de texto c/12 unid										
133	150,00	Un	BRW	N 04	R\$ 3,56	R\$ 534,0000	R\$ 3,57	R\$ 535,50	0,2801 %	R\$ 0,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PINCEL N 04										
135	150,00	Un	BRW	N 08	R\$ 4,19	R\$ 628,5000	R\$ 4,20	R\$ 630,00	0,2380 %	R\$ 0,01
Descrição: PINCEL N 08										
136	150,00	UN	BRW	nº 10	R\$ 3,14	R\$ 471,0000	R\$ 3,15	R\$ 472,50	0,3174 %	R\$ 0,01
Descrição: Pincel nº 10										
137	150,00	UN	BRW	nº 12	R\$ 3,66	R\$ 549,0000	R\$ 3,67	R\$ 550,50	0,2724 %	R\$ 0,01
Descrição: Pincel nº 12										
138	150,00	UN	BRW	nº 14	R\$ 4,13	R\$ 619,5000	R\$ 4,14	R\$ 621,00	0,2415 %	R\$ 0,01
Descrição: Pincel nº 14										
139	150,00	Un	BRW	N 16	R\$ 5,76	R\$ 864,0000	R\$ 5,77	R\$ 865,50	0,1733 %	R\$ 0,01
Descrição: PINCEL N 16										
150	60,00	UN	MEKE	E.V.A 100x100x 10 mm,mm	R\$ 292,12	R\$ 17.527,2000	R\$ 292,13	R\$ 17.527,80	0,0034 %	R\$ 0,01
Descrição: Tatame E.V.A 100x100x10 mm,mm (1 peça)										
152	160,00	Un	CORTAR TE	TAM. PEQUEN O	R\$ 57,68	R\$ 9.228,8000	R\$ 57,69	R\$ 9.230,40	0,0173 %	R\$ 0,01
Descrição: TELA PEQUENA PARA PINTURA										
154	4.055,00	UN	CIS	ESCOLA R SEM PONTA	R\$ 19,81	R\$ 80.329,5500	R\$ 19,82	R\$ 80.370,10	0,0504 %	R\$ 0,01
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, DE 4 POLEGADAS, RESISTENTE COM CORES VARIADAS. LÂMINAS EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES (MM): 168 X 80 X 7 COMPRIMENTO X LARGURA X A ALTURA. PESO: 18 GRAMAS. DE BOA										
158	105,00	Un	RADEX	CARIMB O NA COR AZUL	R\$ 113,48	R\$ 11.915,4000	R\$ 113,49	R\$ 11.916,45	0,0088 %	R\$ 0,01
Descrição: TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL, EMBALAGEM: FRASCO COM 40 ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.										
162	3.403,00	UN	GATTE	CORES VARIADA S 50MT	R\$ 120,83	R\$ 411.184,4900	R\$ 120,84	R\$ 411.218,52	0,0082 %	R\$ 0,01
Descrição: TNT CORES VARIADAS 50MT										
163	800,00	UN	GATTE	Estampad os 100 mts	R\$ 292,12	R\$ 233.696,0000	R\$ 292,13	R\$ 233.704,00	0,0034 %	R\$ 0,01
Descrição: TNT Estampados 100 mts										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
165	322,00	CX	COMPACTOR	COR VERMELHA	R\$ 69,34	R\$ 22.327,4800	R\$ 69,35	R\$ 22.330,70	0,0144 %	R\$ 0,01
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. DE BOA QUALIDADE										
167	305,00	UN	RADEX	ATÓXICO, TAMANHO 12	R\$ 79,99	R\$ 24.396,9500	R\$ 92,19	R\$ 28.117,95	13,2335 %	R\$ 12,20
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDO, MATERIAL BASE E TAMPA PLÁSTICA, CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO 12, NÃO CONTÉM GLICERINA, NÃO MANCHA E DE BOA QUALIDADE.										
168	660,00	UN	VALEW	ALTURA 18,4 CM; LARGURA: 25,58CM; COMPRIMENTO 37 CM	R\$ 131,34	R\$ 86.684,4000	R\$ 131,35	R\$ 86.691,00	0,0076 %	R\$ 0,01
Descrição: ORGANIZADOR DE PAPEL DE MESA COM BANDEJA PARA ESCRITÓRIO COM 3 DIVISÓRIAS EM ACRILICO, MEDIDAS DO PRODUTO: ALTURA 18,4 CM; LARGURA: 25,58CM; COMPRIMENTO 37 CM.										
170	490,00	UN	LASSAN E	ASPIRAL 29	R\$ 36,77	R\$ 18.017,3000	R\$ 36,78	R\$ 18.022,20	0,0271 %	R\$ 0,01
Descrição: ENCADERNAÇÃO ASPIRAL 29 A 300 FOLHAS										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 1.923.305,82	Subtotal Orçado: R\$ 2.070.748,47	7,1202 %	R\$ 147.442,65

Fornecedor : E F FERREIRA LTDA - 18.320.979/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	30,00	Un	CROMUS	CROMUS	R\$ 0,77	R\$ 23,1000	R\$ 1,57	R\$ 47,10	50,9554 %	R\$ 0,80
Descrição: BRILHO EM PÓ CORES VARIADAS										
15	210,00	UN	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 4,47	R\$ 938,7000	R\$ 8,93	R\$ 1.875,30	49,9440 %	R\$ 4,46
Descrição: CADERNETA DE ANOTAÇÕES										
18	140,00	Un	CARTONALE	CARTONALE	R\$ 3,99	R\$ 558,6000	R\$ 7,96	R\$ 1.114,40	49,8743 %	R\$ 3,97
Descrição: CAIXA ARQUIVO PARA ORGANIZAR ASTATAS PAPÉIS FICHÁRIO ESCRITÓRIO MATERIAL: POLIPROPILENO. - MEDIDAS (AxLxP): 27CM x 43CM x 27,5 CM ; PARTE SUPERIOR: 38 CM; PARTE INFERIOR 43 CM; PESO DO PRODUTO 610 G.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	155,00	UN	PARAMO UNT	PARAMO UNT	R\$ 33,00	R\$ 5.115,0000	R\$ 60,95	R\$ 9.447,25	45,8572 %	R\$ 27,95
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA FABRICADA EM 100 POLIPROPILENO NÃO ATÓXICA 30 LT										
22	125,00	Un	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 27,65	R\$ 3.456,2500	R\$ 45,18	R\$ 5.647,04	38,7953 %	R\$ 17,53
Descrição: CALCULADORA MÉDIA DE MESA 12 DÍGITOS. POSSUI VISOR LCD. POSSUI MEMÓRIA, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS E FUNÇÃO GT, CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. FUNCIONA A BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR. TAMANHO: 117 X 143 X 26 MM. PESO: 30 G. DE BOA QUALIDADE.										
29	230,00	UN	CROMU S	CROMUS	R\$ 18,40	R\$ 4.232,0000	R\$ 36,78	R\$ 8.459,40	49,9728 %	R\$ 18,38
Descrição: CESTA PARA PRESENTE DE PAPEL DURO TAMANHO PEQUENA EM BOA QUALIDADE COM ESTAMPAS VARIADAS										
32	230,00	Un	ARAMES TOP	ARAMES TOP	R\$ 1,68	R\$ 386,4000	R\$ 2,29	R\$ 526,70	26,6375 %	R\$ 0,61
Descrição: CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/100 UNIDADES (PEQUENO). DE BOA QUALIDADE.										
33	230,00	Un	ARAMES TOP	ARAMES TOP	R\$ 3,15	R\$ 724,5000	R\$ 6,28	R\$ 1.444,40	49,8407 %	R\$ 3,13
Descrição: CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/50 UNIDADES (MÉDIO). DE BOA QUALIDADE.										
36	115,00	UN	ZAS- TRAZ	ZAS- TRAZ	R\$ 23,79	R\$ 2.735,8500	R\$ 37,83	R\$ 4.350,45	37,1134 %	R\$ 14,04
Descrição: COLA DE ISOPOR 1 LITRO. PRODUTO ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA.										
38	75,00	UN	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 6,38	R\$ 478,5000	R\$ 12,61	R\$ 945,75	49,4052 %	R\$ 6,23
Descrição: Cola Gliter 23g C/06 unid										
45	500,00	UN	SCRITY	SCRITY	R\$ 11,83	R\$ 5.915,0000	R\$ 23,64	R\$ 11.820,00	49,9576 %	R\$ 11,81
Descrição: Envelope tamanho 16x12 c/100 unid										
46	400,00	UN	SCRITY	SCRITY	R\$ 12,00	R\$ 4.800,0000	R\$ 23,64	R\$ 9.456,00	49,2385 %	R\$ 11,64
Descrição: Envelope tamanho 23x16 c/100 unid										
47	2.840,00	UN	GATTE	GATTE	R\$ 1,59	R\$ 4.515,6000	R\$ 3,57	R\$ 10.138,80	55,4621 %	R\$ 1,98
Descrição: E.V.A COM GLITER TAM: 40X48 CM EM BOA QUALIDADE										
48	1.470,00	UN	GATTE	GATTE	R\$ 3,29	R\$ 4.836,3000	R\$ 6,71	R\$ 9.863,70	50,9687 %	R\$ 3,42
Descrição: E.V.A SEM GLITER TAM: 40X48 CM										
49	1.840,00	Un	GATTE	GATTE	R\$ 4,38	R\$ 8.059,2000	R\$ 6,72	R\$ 12.364,80	34,8214 %	R\$ 2,34
Descrição: E.V.A TIPO SIMPLES DE CORES E ESTAMPAS VARIADAS TAM. 40 X 48 CM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	230,00	MT	MERCUR	MERCUR	R\$ 6,00	R\$ 1.380,0000	R\$ 9,46	R\$ 2.175,80	36,5750 %	R\$ 3,46
Descrição: ELASTICO LARGO										
51	105,00	UN	LYKE	LYKE	R\$ 34,85	R\$ 3.659,2500	R\$ 62,72	R\$ 6.585,60	44,4355 %	R\$ 27,87
Descrição: ESTILETE LARGO CAIXA COM 12 UN , CORPO PLÁSTICO, LAMINA LARGA DIVIDIDA, DIMENSÕES DE 18X105MM.										
54	111,00	UN	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 46,25	R\$ 5.133,7500	R\$ 92,47	R\$ 10.264,17	49,9837 %	R\$ 46,22
Descrição: ETIQUETA AUTO - ADESIVA FORMATO 33,9X101,6 MM -30.16.006455 ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA. FOLHA TAMANHO CARTA. USO MANUAL E INK-JET LASER. FORMATO 33,9X101,6 MM. COM 100 FOLHAS, CONTENDO 14 ETIQUETAS CADA FOLHA. TOTAL DE 1400 ETIQUETAS POR CAIXA.										
58	415,00	Un	EUROCE L	EUROCE L	R\$ 1,00	R\$ 415,0000	R\$ 1,57	R\$ 651,55	36,3057 %	R\$ 0,57
Descrição: FITA ADESIVA FINA COLORIDA										
60	160,00	Un	GATTE	GATTE	R\$ 1,29	R\$ 206,4000	R\$ 3,88	R\$ 620,80	66,7525 %	R\$ 2,59
Descrição: FITA ADESIVA FINA 12MM X 40M DE BOA QUALIDADE.										
82	600,00	Un	CROMU S	CROMUS	R\$ 0,65	R\$ 390,0000	R\$ 1,47	R\$ 882,00	55,7823 %	R\$ 0,82
Descrição: LAÇOS PARA PRESENTE TAM: P DE BOA QUALIDADE										
96	1.100,00	UN	VMP	VMP	R\$ 1,30	R\$ 1.430,0000	R\$ 2,46	R\$ 2.706,00	47,1544 %	R\$ 1,16
Descrição: PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS. TAMANHO: 50 X 70. DE BOA QUALIDADE.										
101	520,00	UN	GLACE	GLACE	R\$ 1,10	R\$ 572,0000	R\$ 1,73	R\$ 899,60	36,4161 %	R\$ 0,63
Descrição: Papel crepom varias cores c/10 unid										
134	150,00	Un	BRW	BRW	R\$ 1,99	R\$ 298,5000	R\$ 3,22	R\$ 483,00	38,1987 %	R\$ 1,23
Descrição: PINCEL N 06										
Subtotal Adjudicado: R\$ 60.259,90							Subtotal Orçado: R\$ 112.769,61		46,5637 %	R\$ 52.509,71

Fornecedor : SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - 22.569.775/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	220,00	CX	COMPACTOR ECONOMICA	COMPACTOR ECONOMICA	R\$ 34,67	R\$ 7.627,4000	R\$ 69,35	R\$ 15.257,00	50,0072 %	R\$ 34,68
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA C/50 UN, NA COR AZUL, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. DE BOA QUALIDADE.										
41	1.005,00	Un	ZAS TRAZ	ZAS TRAZ	R\$ 2,16	R\$ 2.170,8000	R\$ 5,85	R\$ 5.876,74	63,0611 %	R\$ 3,69
Descrição: COLA LÍQUIDA, BRANCA, ADESIVO A BASE DE P.V.A. PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 90 GRAMAS.COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, DE BOA QUALIDADE.										
44	100,00	CX	RADEX	RADEX	R\$ 23,99	R\$ 2.399,0000	R\$ 44,13	R\$ 4.413,00	45,6378 %	R\$ 20,14
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM 18ML CAIXA COM 12, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.										
59	530,00	Un	EUROCELL	EUROCELL	R\$ 3,28	R\$ 1.738,4000	R\$ 11,35	R\$ 6.015,50	71,1013 %	R\$ 8,07
Descrição: FITA ADESIVA GROSSA LACRADORA, DE 45MMX45M, TRANSPARENTE. DE BOA QUALIDADE.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 13.935,60								Subtotal Orçado: R\$ 31.562,24	55,8472 %	R\$ 17.626,64

Fornecedor : COPIADORA COPYSERVICE LTDA - 07.344.581/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	630,00	UN	BRW	BRW	R\$ 2,50	R\$ 1.575,0000	R\$ 5,25	R\$ 3.307,50	52,3809 %	R\$ 2,75
Descrição: CANETA EM GEL COM GLITER DE CORES VARIADAS EM BOA QUALIDADE										
27	45,00	Un	TOY MIX	TOY MIX	R\$ 123,00	R\$ 5.535,0000	R\$ 291,97	R\$ 13.138,65	57,8723 %	R\$ 168,97
Descrição: CARPETE EDUCATIVO										
142	205,00	UN	CIS	CIS	R\$ 28,18	R\$ 5.776,9000	R\$ 37,72	R\$ 7.731,72	25,2831 %	R\$ 9,54
Descrição: Pistola para cola quente grande										
Subtotal Adjudicado: R\$ 12.886,90								Subtotal Orçado: R\$ 24.177,87	46,6996 %	R\$ 11.290,97

Fornecedor : THALLYSON ROSA PEREIRA LTDA - 20.322.030/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	120,00	UN	SCRIT	SCRIT	R\$ 35,00	R\$ 4.200,0000	R\$ 49,91	R\$ 5.989,20	29,8737 %	R\$ 14,91
Descrição: ENVELOPE TAMALHO A4 CAIXA COM 100UNIDADES EM BOA QUALIDADE.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 4.200,00								Subtotal Orçado: R\$ 5.989,20	29,8737 %	R\$ 1.789,20

Fornecedor : A B ALVES DA SILVA COMERCIO - LTDA - 34.809.245/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
94	480,00	Un	VMP	VMP	R\$ 1,60	R\$ 768,0000	R\$ 2,62	R\$ 1.257,60	38,9312 %	R\$ 1,02
Descrição: PAPEL CAMURÇA										
98	2.000,00	Un	VMP	VMP	R\$ 0,93	R\$ 1.860,0000	R\$ 1,83	R\$ 3.660,00	49,1803 %	R\$ 0,90
Descrição: PAPEL COLOR SET										
105	205,00	FL	VMP	VMP	R\$ 1,35	R\$ 276,7500	R\$ 2,62	R\$ 537,10	48,4732 %	R\$ 1,27
Descrição: PAPEL LAMINADO										
112	290,00	UN	VMP	VMP	R\$ 0,30	R\$ 87,0000	R\$ 1,54	R\$ 446,60	80,5194 %	R\$ 1,24
Descrição: PAPEL SEDA										
Subtotal Adjudicado: R\$ 2.991,75								Subtotal Orçado: R\$ 5.901,30	49,3035 %	R\$ 2.909,55

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.291.739,52	R\$ 2.576.314,03	11,0458 %	284.574,51

Ananás - Tocantins, 10 de Março de 2025

ROBSON PEREIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CASSIA CRISTINA PEREIRA DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

STEPHANEALVES LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

ELZONEIDE PEREIRA SÁ
PREFEITO MUNICIPAL